
UCHWAŁA NR XXXI/472/2013
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta z realizacji "Programu współpracy Miasta Koszalina 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

na 2012 rok". 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536; z 2011r. Nr 112 poz. 654, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 
1211, Nr 208 poz. 1241, Nr 209 poz. 1244, Nr 232 poz. 1378) w związku z § 2 uchwały Nr XVI/208/2011 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Miasta Koszalina 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
na 2012 rok", Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina z realizacji "Programu współpracy Miasta 
Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, na 
2012 rok", stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Stefan Turowski

————————————————————————————————————————————————————————————
Uchwalony



Uzasadnienie
Rada Miejska w Koszalinie uchwałą z dnia 24 listopada 2011 roku Nr XVI/208/2012 przyjęła "Program 
współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, na 2012 rok". Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z przepisu art. 5a ust. 
1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, 
poz. 1536 ze zm.) obligującego organ stanowiący Gminy Miasta Koszalina do uchwalenia rocznego programu 
współpracy. Zgodnie z przepisem art. 5a ust. 3 niniejszej ustawy, Prezydent Miasta, nie poźniej 
niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
W 2012 roku za priorytetowe uznano zadania w obszarach tj.: pomoc społeczna; ochrona i promocja zdrowia; 
kultura, sztuka, edukacja, historia i ochrona dziedzictwa narodowego; kultura fizyczna 
i turystyka; aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i rozwój przedsiębiorczości; ekologia 
i ochrona zwierząt oraz działania w ramach Europejskiego Roku Seniora. 
W ramach współpracy finansowej w 2012r. zlecono zadania na kwotę 9723374 zł. Ogółem zawarto 118 umów, 
w tym 10 umów w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert. Dodatkowo realizowane 
były 2 umowy zawarte na trzyletni okres. W 2012r. dotacje otrzymało 99 Organizacji. 
Zgodnie z treścią § 10 Programu, współpraca Miasta z Organizacjami była monitorowana i oceniana zarówno 
w czasie stosowania procedur zlecania zadań, jak i po ich zakończeniu. Sprawozdanie z realizacji "Programu 
współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, na 2012 rok" jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu 
z organizacjami pozarządowymi na zasadach określonych w powyższej ustawie. 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 1

     
Załącznik do  

          Uchwały Nr XXXI/472/2013 
            Rady Miejskiej w Koszalinie 
          z dnia 25 kwietnia 2013r. 
 

  
SSpprraawwoozzddaanniiee  

PPrreezzyyddeennttaa  MMiiaassttaa  zz  rreeaalliizzaaccjjii  PPrrooggrraammuu  wwssppóółłpprraaccyy  MMiiaassttaa  KKoosszzaalliinnaa  zz  oorrggaanniizzaaccjjaammii  
ppoozzaarrzząąddoowwyymmii  oorraazz  ppooddmmiioottaammii  pprroowwaaddzząąccyymmii  ddzziiaałłaallnnoośśćć  ppoożżyyttkkuu  ppuubblliicczznneeggoo  nnaa  rrookk  22001122.. 
 

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1)  ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.); 

2)  Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3)  Programie – rozumie się przez to Program współpracy Miasta Koszalina z organizacjami na 2012 
rok, które zostały zdefiniowane w pkt 2; 

4) Mieście – rozumie się przez to Gminę – Miasto Koszalin; 
5)  dotacji — rozumie się przez to dotacje zdefiniowane w art. 126 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.); 
6) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie; 

7) zadaniu – rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy; 
8) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Koszalinie. 

 

§ 2.  Realizacja celów. 

 Głównym celem Programu jest budowanie partnerstwa i określenie zakresu i zasad współpracy 
pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym, które ma służyć diagnozowaniu  
i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Koszalina. Cel ten został osiągnięty między innymi poprzez 
działalność w zakresie tworzenia warunków do udziału mieszkańców w życiu społecznym; 
zagospodarowanie i uatrakcyjnianie form spędzania wolnego czasu; pomoc osobom 
bezdomnym, ubogim, osobom niepełnosprawnym, a także promocję zdrowego stylu życia. 
Powyższa działalność została zawarta w priorytetach określonych szczegółowo w programie. 
W 2012 roku za priorytetowe uznano zadania w następujących obszarach: 

1) pomoc społeczna, 
2) ochrona i promocja zdrowia, 
3) kultura, sztuka, edukacja, historia i ochrona dziedzictwa narodowego, 
4) kultura fizyczna i turystyka, 
5) aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i rozwój przedsiębiorczości, 
6) ekologia i ochrona zwierząt, 
7) działania w ramach Europejskiego Roku Seniora. 

 
Na większość zadań uznanych za priorytetowe wpłynęły oferty stanowiące bezpośrednią 
odpowiedź na ogłoszenia otwartych konkursów ofert. Wyjątek ze względu na charakterystykę 
priorytetu stanowiła działalność w ramach Europejskiego Roku Seniora. Jedyna oferta złożona  
w tej sferze przez Koszalińską Spółdzielnię Mieszkaniową „Przylesie” w Koszalinie została 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 2

odrzucona ze względów formalnych. Działania na rzecz Seniorów były natomiast realizowane 
przez Organizacje w ramach innych priorytetów.   
 
Dodatkowo jedna z ofert złożona przez Fundację Nauka dla Środowiska  
w Koszalinie w zakresie działalności na rzecz innych organizacji pozarządowych poprzez 
prowadzenia Koszalińskiego Inkubatora Ekonomii Społecznej po konsultacji tej decyzji  
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego została przyjęta do realizacji na zasadach  
§ 6 ust. 2 Programu. 

 
§ 3. Współpraca Miasta z Organizacjami była realizowana w wymiarze:  
  
 1. Finansowym – polegającym głównie na udzielaniu dotacji Organizacjom, które w wyniku 

przeprowadzonych postępowań konkursowych wykonywały zadania publiczne, 
2. Pozafinansowym – opartym na konsultacjach i wymianie informacji pomiędzy Miastem  

a Organizacjami. 
 

§ 3a.  Współpraca finansowa. 
 
W ramach współpracy finansowej polegającej na zlecaniu Organizacjom zadań publicznych 
należących do właściwości Miasta oraz mieszczących się w zakresie art. 4 ust. 1 ustawy, w 2012 
roku zlecono zadania na kwotę 9 723 374 zł. co stanowiło 62 % udziału w realizacji wszystkich 
dofinansowanych zadań.  
W 2012r. ogółem zawarto 118 umów, w tym 10 umów w trybie z pominięciem otwartego konkursu 
ofert na tzw. małe dotacje (do 10 tys. zł), których realizacja nie przekraczała terminu 90 dni. 
Dodatkowo realizowane były 2 umowy zawarte na trzyletni okres. Termin realizacji tych umów 
zakończył się w dniu 31 grudniu 2012r. W 2012r. dotacje otrzymało 99 Organizacji. 
W 2012r. wartość zaangażowanych środków finansowych własnych i wkładu osobowego 
Organizacji wyniósł 5 989 010 zł. co stanowiło 38 % całkowitej wartości wszystkich realizowanych 
zadań, które wyniosły ogółem 15 712 384 zł. Dane obejmują dotacje przyznawane za 
pośrednictwem Wydziału Kultury i Spraw Społecznych, ponieważ inne komórki organizacyjne 
Urzędu składają odrębne sprawozdania w tym zakresie. 

 
W ramach realizacji zadań publicznych uznanych w Programie za priorytetowe, współpraca 
finansowa Miasta w roku 2012 obejmowała zadania w następujących działach budżetu Miasta:  
1) turystyka, 
2) administracja publiczna, 
3) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
4) ochrona zdrowia, 
5) pomoc społeczna, 
6) edukacyjna opieka wychowawcza, 
7) gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
8) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
9) kultura fizyczna i sport. 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 3

 
Plan na 2012 rok 

 

Lp. 
 

 
Rodzaj zadania publicznego 

 
 pierwotny 

po 
zmianach 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z  

dotacji. 

Procentowy 
udział 

wykorzystanych 
środków z 
dotacji w 
kosztach 

całkowitych 
realizowanych 

zadań 

1 
Turystyka 

 
10 000 20 000 19 990 33% 

2 
Administracja publiczna 

 
668 000 540 000 478 921 85% 

3 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

 

22 000 27 000 27 000 60% 

4 
Ochrona zdrowia 

 
144 000 142 000 135 057 23% 

5 
Pomoc społeczna 

 
446 000  1 296 484* 1 282 231 53% 

6 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

 

31 000 26 000 25 898  19% 

7 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 

570 000 570 000 569 516 96% 

8 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 

250 000 255 000 250 850 26% 

9 
Kultura fizyczna i sport 

 

4 650 000 
2 300 000** 

4 643 440 
2 350 000** 

4 626 352 
2 307 559 

65% 
71% 

Razem: 9 091 000 9 869 924 9 723 374  

*kwota 850 484  zł stanowi środki finansowe otrzymane w ramach zadania zleconego przez administrację rządową na 
„prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C”,  
** dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010r. (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.) oraz 
uchwały Nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011r. w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Koszalin. 
 
 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 4

 
Z analizy wykorzystanych środków finansowych można stwierdzić, iż prawie  71 % środków 
finansowych została przeznaczona na zadania z zakresu kultury fizycznej. W dalszej kolejności 
największy udział mają zadania z zakresu pomocy społecznej stanowiące w całości środków  
13 % oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska stanowiące 6 %. Następnie  5 % udział 
stanowią środki przekazywane na administrację publiczną, a także kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego 2,5 %. Na zadania dotyczące ochrony zdrowia przeznaczono niespełna 1,5 % środków. 
Najmniej przekazanych środków stanowiły działania z zakresu turystyki 0,2 % oraz bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony przeciwpożarowej 0,3%. 
 
 

Graficzne przedstawienie wykorzystania powyższych środków finansowych w 2012r. 

19990  47
89

21
    

 27
00

0  
  

13
50

57

 12
82

23
1  

  
25

89
7

56
9.5

16
 25

08
50

  

69
33

91
1  

  

0
500000

1000000
1500000
2000000
2500000
3000000
3500000
4000000
4500000
5000000
5500000
6000000
6500000
7000000

Dział 630 - Turystyka
Dział 750 - Administracja Publiczna
Dział 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpozarowa
Dział 851 - Ochrona Zdrowia
Dział 852 - Pomoc Społeczna
Dział 854 - Edukacyjna Opieka Wychowawcza
Dział 900 - Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska
Dział 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego
Dział 926 - Kultura Fizyczna i Sport

 
 
 
1. Realizacja zadań z podziałem na poszczególne Organizacje. 
 
1.1 Turystyka. 
 
Na konkurs z zakresu turystyki i krajoznawstwa wpłynęły 3 oferty. W wyniku rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert dofinansowano 2 zadania na łączną sumę 10.000 zł. W trakcie roku na 
wniosek Oddziału Koszalińskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego postanowiono 
o zwiększeniu o 10.000 zł środków finansowych na działalność w powyższym dziale. W ramach 
niniejszych środków w trybie poza konkursowym 2 oferty złożył Oddział Koszaliński PTTK 
na łączną kwotę 6.990 zł. oraz 1 ofertę złożyło Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki 
na kwotę 3.000zł.  
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 5

W ramach działalności w zakresie turystyki zrealizowano następujące zadania: 
- Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży – organizacja rajdów i obozów 

dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Koszalina, 
- Organizacja imprez turystyki kwalifikowanej dla dzieci, młodzieży i społeczności 

Koszalina, 
- Organizacja Zlotu Turystów PTTK Regionu Koszalińskiego z okazji „Światowego Dnia 

Turystyki”, 
- Organizacja Rajdu „Na Andrzejki Pieszo”, 
- Listopad z kolejką wąskotorową. 

 
 

LP. 
Nazwa Organizacji 

Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan 
pierwotny na 

2012r. 

Plan po 
zmianach na 

2012r. 

Wartość 
wykorzystan

ych 
środków 

finansowych 
z  dotacji. 

Wartość 
zaangażowa

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowany

ch przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

 Oddział Koszaliński 
Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-
Krajoznawczego   
(3 umowy) 

11 990 11 990 21 913,63 33 903,63 

2. 
 Związek Harcerstwa 
Polskiego Hufiec Ziemi 
Koszalińskiej   

5 000 5 000 18 034,74 23 034,74 

3. 
Towarzystwo Miłośników 
Koszalińskiej 
Wąskotorówki 

kultura 
fizyczna i 
turystyka 

zgodnie z § 6 
ust. 1 pkt 4  

 

10 000 

3 000 3 000  
 

617,06 
3 617,06 

  
Razem 

 
10 000 

19.990 
*(20 000) 

19 990 40 565,43 60 555,43 

*różnica 10 zł. stanowi wartość nie rozdysponowaną przez Organizacje w ramach dodatkowych środków 
finansowych. 
 
 
1.2   Administracja publiczna. 

Na otwarty konkurs ofert w  zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości wpłynęły 2 oferty. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu dotację przyznano dla 
dwóch organizacji na łączną kwotę  520.000 zł.  na następujące zadania:  
 

- Kompleksowe wsparcie przedsiębiorców na każdym etapie działalności poprzez 
świadczenie usług finansowych, szkoleniowych, doradczych i informacyjnych, 

- Konkurs Gospodarczy Koszaliński Denar – Nagroda Gospodarcza Roku 2011. 
 

W trakcie roku ofertę złożyła Fundacja Nauka dla Środowiska w Koszalinie na zadanie w zakresie 
działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w 
zakresie określonym w pkt 1-32 ustawy – prowadzenie Koszalińskiego Inkubatora Ekonomii 
Społecznej.  
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 6

W dziale  Administracja publiczna w 2012r. zaplanowano kwotę 668.000 zł.  Plan po zmianach 
wyniósł 540.000 zł. z uwagi na brak ofert pozostałe środki w kwocie 128.000 zł. przekazano na inne 
zadania realizowane przez Miasto, w tym na zadania w sferze pożytku publicznego kwotę 10.000 zł. 
przeniesiono na rzecz działań prowadzonych w zakresie turystyki. 
Fundacja Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości w Koszalinie nie wykorzystała dotacji w wysokości 
60.985.10 zł.  
Fundacja Nauka dla Środowiska dokonała zwrotu niewykorzystanej dotacji w kwocie 94,33 zł. 
 

LP. 
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan 
pierwotny 
na 2012r. 

Plan po 
zmianach na 

2012r. 

Wartość 
wykorzysta

nych 
środków 

finansowyc
h z  dotacji. 

Wartość 
zaangażow

anych 
środków 

finansowyc
h własnych 

i wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowan
ych przez 

Organizację 
ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Fundacja Centrum 
Innowacji i 
Przedsiębiorczości  

510.000 449.014,90 56.866,69 505.881,59 

2.  Koszalińska Izba 
Przemysłowo-
Handlową 

10.000 10.000 23.840,17 33.840,17 

3 Fundacja Nauka dla 
Środowiska 

aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych i 

rozwój 
przedsiębiorczości 
zgodnie z § 6 ust. 
1 pkt 5 Programu 

oraz § 6 ust. 2 
Programu 

 

668.000 
 

20.000 19.905,67 2.000 21.905,67 

 Razem  668 000 540 000 478.920,57 82.706,86 561.627,43 

 

 

1.3   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

Na zadania w zakresie Ratownictwo i ochrona ludności wpłynęło 5 ofert na podstawie których 
zawarto 3  umowy na ogólną kwotę  15.000 zł. W trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert 
została zawarta umowa z Klubem Płetwonurków „Mares” na kwotę 7.000 zł. W trakcie roku 
zwiększono plan o kwotę 5.000 zł. , która została przekazana dla Środkowopomorskiego 
Regionalnego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w trybie z pominięciem otwartego 
konkursu ofert  
Organizacje które otrzymały dotacje organizowały szkolenia, kursy, prelekcje oraz pokazy z zakresu 
ratownictwa wodnego zabezpieczano również przedmedycznie imprezy patriotyczne odbywające się 
na terenie Miasta Koszalina. 
 

Lp. 
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej 

W 
ramach 

realizacji 
priorytet

u 

Plan 
pierwot

ny na 
2012r. 

Plan po 
zmianach na 

2012r. 

Wartość 
wykorzysta

nych 
środków 

finansowyc
h z  dotacji. 

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 
Środkowopomorskie 
Regionalne Wodne 
Ochotnicze 
Pogotowie 
Ratunkowe                      
( 2 umowy) 

15 000 15 000 
11 737,61 

 
26 737,61 

 

2 

 OSP Oddział 
Ratownictwa 
Medycznego w 
Koszalinie  

3 000 3 000 2 805,68 5 805,68 

3 
 OSP Klub 
Płetwonurków 
Mares  

7 000 7 000 2 050,42 9 050,42 

4 
Polski Czerwony 
Krzyż 

zgodnie z  § 
6 ust.2 

Programu 
22 000 

2 000 2 000 1 526 3 526 

          Razem  22 000 27 000 27 000 18 119,71 45 119,71 

 
 
1.4  Ochrona zdrowia. 
 
Zaplanowane środki na rok 2012 w  powyższym dziale stanowiły kwotę 144.000 zł. W trakcie roku 
dokonano zmniejszenia w tym zakresie i plan po zmianach wyniósł 142.000 zł. W wyniku 
przeprowadzonych otwartych  konkursów ofert na zadania w zakresie ochrona i promocja zdrowia, 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych wpłynęło 15 ofert i zawarto 12 umów.  W związku                
z tym, że Polski Związek Głuchych Specjalistyczna Poradnia Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą 
Słuchu w Koszalinie po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego dokonał wpisu do  rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą która nie mieściła się w sferze działalności pożytku 
publicznego, umowa z przedmiotową Organizacją została rozwiązana w trybie natychmiastowym i nie 
przekazano przyznanej dotacji w kwocie 10.000 zł.  Ponownie ogłoszono otwarty konkurs ofert na 
zadanie w zakresie ochrony zdrowia w wyniku którego dotację w wysokości 10.000 zł.  otrzymała 
Fundacja „Promocja Zdrowia Uno – Vita”. W trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert 
przyznano dotację dla Młodzieżowego Koła Diabetyków w kwocie 1.000 zł.  W ramach realizacji zadań 
na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin prowadzono rehabilitację  i integrację ludzi chorych, 
badania profilaktyczne w zakresie wczesnego wykrywania cukrzycy, organizowano warsztaty  
terapeutyczne i szkolenia oraz prowadzono opiekę paliatywną. Niewykorzystaną kwotę dotacji 
zwróciły następujące organizacje: 

- Polskie Towarzystwo Stomijne POL-ILKO – 394,38 zł., 
- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków oddział w Koszalinie– 3.474,80 zł., 
- Koszaliński Sztab Ratownictwa – 39,40 zł., 
- Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej „Przystań” – 34 zł.   

 W związku z tym, że Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym nie przedłożyło sprawozdań               
z wykonania zadania publicznego w terminach i na zasadach określonych w zawartej umowie, 
przedmiotowa umowa została rozwiązana przez Zleceniodawcę oraz wystawiono decyzję 
administracyjną dotyczącą zwrotu przyznanej dotacji w wysokości 3.000 zł. wraz z odsetkami.  
 
 
 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 8

LP. 
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan 
pierwotny na 

2012r. 

Plan po zmianach na 
2012r. 

Wartość 
wykorzyst

anych 
środków 

finansowy
ch z  

dotacji 

Wartość 
zaangażo
wanych 
środków 

finansowy
ch 

własnych i 
wkładu 

osoboweg
o 

Organizacj
i 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa

nych 
przez 

Organizacj
ę ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Stowarzyszenie 
Koszaliński Klub 
"Amazonka" 

32 000 32 000 92 684,73 124 684,73 

2. 

Polskie 
Towarzystwo 
Stwardnienia 
Rozsianego 

5 000 5 000 10 275,79 15 275,79 

3. Hospicjum im. 
Św. M. Kolbe 

38 000 38 000 193 677,43 231 677,43 

4. Polski Czerwony 
Krzyż 

3 000 3 000 49 467,44 52 467,44 

5. Polski Związek 
Niewidomych  

9 000 9 000 20 532,09 29 532,09 

6 
Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków  

20 000 16 525,20 24 022,68 40 547,88 

7. 
Koszaliński Sztab 
Ratownictwa  

10 000 9 960,60 35 605,62 45 566,22 

8. 

Polskie 
Towarzystwo 
Stomijne POL-
ILKO 

6 000 5 605,62 4 802,34 10 407,96 

9. 

Stowarzyszenie 
Użytkowników 
Psychiatrycznej 
Opieki 
Zdrowotnej 
"Przystań" 

3 000 2 966 5 793,12 8 759,12 

10 

Polski Związek 
Głuchych 
Specjalistyczna 
Poradnia 
Rehabilitacji 
dzieci i Młodzieży 
z Wadą Słuchu 

-  - -  -  

11. 

Koszalińskie 
Towarzystwo 
Krzewienia 
Kultury Fizycznej 

ochrona i 
promocja zdrowia 
zgodnie z § 6 ust.1 
pkt. 2 oraz § 6 ust. 

2 Programu 

144 000 

2 000 2 000 1 879,96 3 879,96 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 9

12. 

Koszalińskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom 
Autystycznym  

3 000  - - - 

13. 

Fundacja 
Promocja 
Zdrowia – „UNO-
VITA” 

10 000 10 000 2 234,94 12 234,94 

14. 
Młodzieżowe 
Koło Diabetyków 

  

1 000  1 000 400 1 400 

 Razem  144 000 142 000 135 057,42 441 376,14 576 433,56 

 
 
 
1.5  Pomoc społeczna. 

Na opiekę społeczną w roku 2012 zaplanowano pierwotnie kwotę  446.000 zł. natomiast plan po 
zmianach wyniósł 1 296 484 zł. Dotacja w wysokości 296.000 zł. została przekazana Towarzystwu 
Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Koszalińskie na prowadzenie schroniska dla bezdomnych                     
w Koszalinie przy ul. Mieszka I – go 16. W roku 2010 została zawarta 3 – letnia umowa                                   
z Organizacją na okres od 01 stycznia 2010r. do 31 grudnia 2012r.  W wyniku przeprowadzonego 
otwartego konkursu ofert na  zadania z zakresu pomoc społeczna,  w tym pomoc rodzinom                            
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, wpłynęło 9 ofert  
i zawarto 6 umów na łączną kwotę 150.000 zł.     
 
Dotacje zostały przyznane między innymi na zadania takie jak:  
 

- dożywianie ludzi bezdomnych i ubogich,  
- udzielanie nieodpłatnych porad specjalistycznych i prawnych,  
- prowadzenie Katolickiej Poradni Rodzinnej 
 

W trakcie roku następowały zwroty niewykorzystanych dotacji przez następujące organizacje: 
 

- Stowarzyszenie ‘Vocatio Dei” – 323,25  zł; 
- Stowarzyszenie „APERTO” – 735,78 zł.  

 
W zakresie pomocy społecznej został również ogłoszony otwarty konkurs ofert na zadanie pn. 
„Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy typu A, B i C”. Ponieważ jest to zadanie zlecone 
gminie z zakresu administracji rządowej środki finansowe na jego realizację pochodzą w całości  
z budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu 
zawarto  umowy na prowadzenie środowiskowych domów samopomocy z Polskim Stowarzyszeniem 
Na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Koszalinie  na kwotę 335.816 zl. oraz z Fundacją 
Na Rzecz Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Nowe Życie” na kwotę 514.668 zł. Przekazane dotacje 
nie zostały wykorzystane w całości i przedmiotowe Organizacje dokonały zwrotów: 

- Polskie Stowarzyszenie Na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło                         
w Koszalinie – 9,77 zł., 

- Fundacja Na Rzecz Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Nowe Życie” – 3.854,48 zł.  
 
 
 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 10

LP. 
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan 
pierwotny na 

2012r. 

Plan po 
zmianach na 

2012r. 

Wartość 
wykorzystan
ych środków 
finansowych 

z  dotacji 

Wartość 
zaangażowa

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanyc

h przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1.  
 Stowarzyszenie 
Koszaliński Bank 
Żywności  

6 000 6 000 15 847,06 21 847,06 

 2.  
 Polski Komitet 
Pomocy Społecznej  

23 000 23 000 61 867,35 84 867,35 

 3.  
 Polski Czerwony 
Krzyż   

61 000 61 000 183 402,23 245 402,23 

 4.  
 Caritas Diecezji 
Koszalińsko - 
Kołobrzeskiej  

31 000 31 000 151 687,99 181 687,99 

 5.  
 Stowarzyszenie 
"Vocatio Dei"  

9 000 8 676,75 120 320,44 128 997,19 

6.  
 Stowarzyszenie 
APERTO  

20 000 19 264,22 44 082,33 63 346,55 

7. 

 Koło Koszalińskie 
Towarzystwa 
Pomocy im. św. 
Brata Alberta  

296 000 296 000 365 044,83 661 044,83 

8. 

Polskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w 
Koszalinie 

335 816* 328 326,23 186 306,74 514 632,97 

9.  

 Fundacja Na Rzecz 
Osób z 
Upośledzeniem 
Umysłowym „Nowe 
Życie”   

 
 
 
 
 
 
 
 

pomoc społeczna 
zgodnie z § 6 ust. 
1 pkt 1 oraz § 6 
ust.2 Programu 

 
 
 

446 000 

514 668* 508 964,21 - 508964,21 

  Razem  446 000 1 296 484 1 282 231,41 1 128 558,97 2 410 790,38 

*kwota 850 484 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na 
„prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy typu A,B i C”. 
 
 
1.6  Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Na zadania w powyższym dziale zaplanowano kwotę 31.000 zł. W trakcie roku nastąpiło zmniejszenie 
i plan po zmianach wyniósł 26.000 zł. Na zadania z zakresu nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie wpłynęły 4 oferty i zostały zawarte 2 umowy na następujące zadania pożytku 
publicznego: 
- Realizacja imprez harcerskich w 2012 roku przez Hufiec Ziemi Koszalińskiej ZHP – jako działalność 
wychowawcza i oświatowa oparta na metodzie harcerskiej dla dzieci i młodzieży, 
- „Nauczanie języka ukraińskiego oraz zajęcia świetlicowe”. 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 11

Związek Ukraińców w Polsce Oddział w Koszalinie zwrócił niewykorzystana dotację w wysokości 
102,40 zł. 
 

LP. Nazwa Organizacji Pozarządowej 

W 
ramach 

realizacji 
priorytetu 

Plan 
pierwotny 
na 2012r. 

Plan po 
zmianach 
na 2012r. 

Wartość 
wykorzystanych 

środków 
finansowych z  

dotacji. 

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 

własnych i 
wkładu 

osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      
1    

 Związek Ukraińców w Polsce   
Oddział w Koszalinie 

10 000 9 897,60 8 062,39 17 959,99 

      
2    

 Związek Harcerstwa Polskiego  

zgodnie z  § 
6 ust.2 

Programu 
31 000 

16 000 16 000 105 763,82 121 763,82 

   Razem 
 

31 000 26 000 25 897,60 113 826,21 139 723,81 

 

 

1.7  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

W ramach wsparcia finansowego na zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego w 2010r. dotację otrzymało Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  
w Polsce Oddział w Koszalinie, na prowadzenie  schroniska dla bezdomnych zwierząt w Koszalinie. 
Wieloletnią umowę zawarto na okres od 1 lipca 2010r. do 31 grudnia 2012r. Na realizację zadania w 
2012r. przekazano Organizacji kwotę 570.000 zł.  
Organizacja dokonała zwrotu środków finansowych w wysokości 483,62 zł. 
 
 

LP.
Nazwa Organizacji 

Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu Plan 
pierwotny na 

2012r. 

Plan po 
zmianach 
na 2012r.  

Wartość 
wykorzystan
ych środków 
finansowych 

z  dotacji. 

Wartość 
zaangażowanych 

środków 
finansowych 

własnych i 
wkładu 

osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowanych 

przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Oddział w 
Koszalinie  

ekologia i ochrona 
zwierząt 

zgodnie z § 6 ust. 1 
pkt 6  

570 000 570 000 569.516,38 25.431,38 594.947,52 

  RAZEM  570 000 570 000 569.516,38 25.431,14 594.947,52 

 

 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 12

1.8  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

W 2012 roku na zadania w zakresie kultury zaplanowano kwotę 250.000 zł. W trakcie roku nastąpiło 
zwiększenie i plan po zmianach wyniósł 255.000 zł. Po przeprowadzeniu  otwartego konkursu ofert 
na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wpłynęło 39 
ofert i  zawarto 30 umowy.  
W trakcie roku dodatkowe środki finansowe w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert 
przekazano następującym organizacjom: 

- Stowarzyszenie „Lechici” – 1.000 zł., 
- Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki – 1.800 zł.  

Ponadto ogłoszono dodatkowy konkurs ofert w wyniku którego dotacje otrzymało Stowarzyszenie 
Przyjaciół Koszalina w wysokości 6.000 zł.   
Ze środków finansowych zaplanowanych w tym zakresie kwotę 156,37 zł. przekazano na konto 
Stowarzyszenia Dzieci Wojny w Polsce. Ze złożonych sprawozdań z wykonania zadania w roku 2011 
wynikało, że Organizacja nie wykorzystała w całości przyznanej dotacji  i dokonała zwrotu na konto 
Urzędu Miejskiego w kwocie 910,46 zł. W wyniku sprawdzonych dokumentów stwierdzono, że zwrot 
został nadpłacony o kwotę 156,37 zł. i dlatego też kwota ta została przekazana na konto 
Stowarzyszenia ze środków zaplanowanych na zadania w tym zakresie realizowane w roku 2012.  
 
W wyniku analizy sprawozdania częściowego złożonego przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Okręg Północno – Zachodni stwierdzono wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem                      
w wysokości 1.706,92 zł. Ponieważ Organizacja nie dokonała zwrotu dotacji na konto Urzędu 
Miejskiego została wystawiona decyzja administracyjna na zwrot ww. kwoty wraz   z odsetkami.   
W powyższym zakresie Organizacje podejmowały szereg przedsięwzięć kulturalnych                                     
i artystycznych. Organizowano plenery i wystawy malarskie, koncerty oraz występy  zespołów 
tanecznych. Dla młodzieży szkół koszalińskich oraz mieszkańców Miasta szeroką ofertę przedstawił 
Teatr Propozycji „Dialog” organizując przedstawienia i spektakle teatralne.  
 
Ponadto Organizacje dokonały zwrotów niewykorzystanych dotacji:  

- Stowarzyszenie „Civitas Christiana” – 27,45 zł., 
- Klub Inteligencji Katolickiej – 16,81 zł., 
- Koszalińskie Stowarzyszenie Społecznych Ognisk Muzycznych -  734,44 zł., 
- Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” – 106,45 zł., 
- Związek Ukraińców w Polsce Oddział w Koszalinie – 144 zł., 
- Stowarzyszenie „ Śpiewacze „Śródmieście” – 300 zł., 
- Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Koszalin –351,29 zł., 
- Związek Żołnierzy Wojska Polskiego Zarząd Rejonowy – 528,37 zł., 
- Związek Inwalidów Wojennych Oddział w Koszalinie – 5,28 zł., 
- Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki – 28,66 zł.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 13

LP. 
Nazwa 

Organizacji 
Pozarządowej 

W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan pierwotny na 
2012r. 

Plan po 
zmianach na 

2012r. 

Wartość 
wykorzystany
ch środków 

finansowych z  
dotacji. 

Wartość 
zaangażow

anych 
środków 

finansowyc
h własnych 

i wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowan
ych przez 

Organizacj
ę ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 Stowarzyszenie 
Dzieci Wojny w 
Polsce  

6 000 6 000 1 732,76 7 732,76 

2. 
 Zespół Pracy 
Twórczej Plastyki  

5 000 5 000 463,23 5 463,23 

3. 
 Stowarzyszenie 
Teatr Propozycji 
"Dialog"  

30 000 30 000 24 935,51 54 935,51 

4. 

 Związek Ukraińców 
w Polsce Oddział w 
Koszalinie                   
( 2 umowy ) 

16 000 15 856 41 944,50 57 800,50 

5. 
 Rada Koszalińskiego 
Chóru  "Cantate 
Deo"  

20 000 20 000 120 148,88 140 148,88 

6. 
 Związek Polskich 
Artystów Plastyków  

13 000 13 000 12 507,99 25 507,99 

7. 
 Światowy Związek 
Żołnierzy AK Okręg 
Wołyński  

2 200 2 200 5 362,10 7 562,10 

8. 

 Społeczny Ruch 
Świeckich 
Stowarzyszenie 
Akcja Katolicka         
( 2 umowy ) 

5 000 5 000 12 600 17 600 

9. 
 Stowarzyszenie 
Przyjaciół Koszalina  

6 000 6 000 660 6 660 

10. 
 Związek Inwalidów 
Wojennych RP - 
Okręg  

4 900 4 900 2 388,02 7 288,02 

11. 
 Związek Inwalidów 
Wojennych RP - 
Oddział  

4 600 4 594,72 10 090 14 684,72 

12. 

 Polski Związek 
Emerytów, 
Rencistów i 
Inwalidów  

7 000 7 000 7 284,88 14 284,88 

13. 

 Koszalińskie 
Stowarzyszenie 
Społecznych Ognisk 
Muzycznych  

14 000 13 265,56 124 574,80 137 840,36 

14. 
 Światowy Związek 
Żołnierzy AK  Okręg 
Koszaliński  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kultura, sztuka, 
edukacja i tradycje 

narodowe 
zgodnie z § 6 ust. 1 

pkt 3  

250 000 

5 500 5 148,71 3 054,92 8 203,63 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 14

15. 

 Związek 
Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów 
Politycznych  

10 000 10 000 2 115,24 12 115,24 

16. 
 Klub Inteligencji 
Katolickiej  

6 000 5 983,19 518,54 6 501,73 

17. 

 Związek  Żołnierzy 
Wojska Polskiego 
Zarząd Rejonowy w 
Koszalinie  

2900 2 371,63 1 734,91 4 106,54 

18. 
 Stowarzyszenie 
"Wspólnota Polska" 
Oddział w Koszalinie 

30 000 30 000 273 117,33 303 117,33 

19. 
 Stowarzyszenie 
"Rodzina Katyńska"  3 500 3 393,55 1 786,60 5 180,15 

20. 

 Koszalińskie 
Towarzystwo 
Społeczno - 
Kulturalne  

25 000 25 000 25 071,37 50 071,37 

21. 
 Stowarzyszenie 
Żołnierzy 8 Dywizji 
im. B. Głowackiego  

2 000 2 000 13 421,89 15 421,89 

22. 

 Katolickie 
Stowarzyszenie 
„Civitas Christiana” 
Oddz. Okręgowy       
( 2 umowy ) 

1 800 1 772,55 1 906,35 3 678,90 

23. 
 Stowarzyszenie 
Śpiewacze 
"Śródmieście"  

6 000 5 700 7 395,65 13 095,65 

24. 
 Stowarzyszenie 
"Pasja" w Koszalinie  

7 500 7 500 5 384,23 12 884,23 

25. 

Pomorskie 
Stowarzyszenie 
Edukacji Regionalnej 

1 200 1 200 5 810,50 7 010,50 

26. 

Stowarzyszenie 
„LECHICI”                   
( 2 umowy ) 

 

3 000 3 000 1 167,31 4 167,31 

27. 

Stowarzyszenie 
Krzewienia Kultury 
Muzycznej „FRAZA” 

4 950 4 950 12 163,95 17 113,95 

28. 

Towarzystwo 
Miłośników 
Koszalińskiej 
Wąskotorówki  

1 800 1 771,34 1 968,56 3 739,90 

29. 

Związek Harcerzy 
Rzeczypospolitej 
Okręg Północno - 
Zachodni 

kultura, sztuka, 
edukacja i tradycje 

narodowe 
zgodnie z § 6 ust. 1 

pkt 3  

 

9 950 8 243,08 7 178,92 15 422 

  Razem 250 000 
254 800 

*(255 000) 
250 850,33 728 488,94 979 339,27 

*różnica 200 zł. stanowi wartość nie rozdysponowaną przez Organizacje w ramach dodatkowych środków 
finansowych. 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 15

 

1.9 Kultura fizyczna i sport. 

Na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej (na podstawie ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) w 2012 roku zaplanowano 
kwotę 4.650.000 zł. W ciągu roku nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 6.560 zł. Plan po zmianach 
został ustalony na kwotę 4.643.440 zł. ( środki w wysokości 40 zł nie zostały rozdysponowane). 
Na ogłoszone konkursy ofert wpłynęły 54 oferty. Dotację przyznano na 44 zadań. 
Na działalność merytoryczną klubów i stowarzyszeń sportowych przeznaczono środki finansowe  
w kwocie - 1.751.400 zł., natomiast na wynajem obiektów sportowych  ogółem  2.830.000 zł., w  tym 
Zarząd Obiektów Sportowych - 2.700.000 zł., wynajem obiektów sportowych  poza  ZOS – 30.000 zł., 
utrzymanie obiektu Centralnego Ośrodka Sportu Taekwondo – 100.000 zł – razem  4.581.400 zł.  
Pozostałe środki zostały przeznaczone na cykliczne imprezy sportowe organizowane dla mieszkańców 
Koszalina, i tak: 
 
1)  Międzyszkolny Koszaliński Klub Sportowy „ŻAK”   - 35.000 zł.; 
2)  Fight Club Koszalin      - 20.000 zł.; 
 
W trybie pozakonkursowym dotację w kwocie 7.000 zł.  otrzymał Międzyszkolny Koszaliński Klub 
Sportowy „ŻAK” oraz dotację w kwocie 5.000 zł. Akademicki Klub Karate Tradycyjnego 

 
W 2012 roku zrealizowano wiele imprez sportowych o randze międzynarodowej , m.in  :  
- Festiwal Minikoszykówki CAMP 2012,  
- Pokazy Sztuk Walki,  
- Międzynarodowy Festiwal Szachowy im. J.Kochana,  
- Międzynarodowy Turniej Tenisowy Energa Koszalin Open,  
- Międzynarodowy Bieg Wenedów. 
 

 
W 2012 roku nastąpiła konieczność naliczenia zwrotu dotacji dla następujących organizacji: 
 
- Klub Sportowy „Gwardia”   - 5.982,94 
- Stowarzyszenie Sportowe “Amsport” - 4.680,00 
- Klub Tenisowy „Bałtyk”   - 3.309,91 
- Koszaliński Klub Taekwondo „Bałtyk” - 1.672,66 
- Klub Sportowy „Rugby Club Koszalin” -    727,58 
- Fight Club Koszalin    -    300,00 
- Klub Sportowy AZS Koszalin   -    365,00 
- Stowarzyszenie Sport, Rekreacja   -      10,00 
  i Wolontariat  
                ------------------------------- 
     Razem :         17.048,09     
    
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 16 

  Plan po zmianach na 
2012r. 

L.p. Nazwa Klubu Sportowego 
W ramach 
realizacji 

priorytetu 

Plan 
pierwotny na 

2012r. 
działalność 

merytoryczn
a 

wynajem ob. 
sportowych 

(ZOS, 
poza ZOS) 

Wykonanie na 
31.12.2012r. 

Wartość 
zaangażowa-

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa-
nych przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 3 
4 
 

5 6 7 8 9 

1. 
Koszaliński Klub Piłki Nożnej 

"Bałtyk" 
320.000 580.530 900.530 332.090 1.232.620 

2. Klub Sportowy "Gwardia" 320.000 398.940 712.957,06 313.364 1.026.321,06 

3. 
Klub Lekkoatletyczny 

"Bałtyk" 
50.000 236.800 286.800 32.633 319.433 

4. Klub Uczelniany AZS PK 100.000 68.460 168.460 91.076 259.536 

5. 
Klub Sportowy Rugby Club 

Koszalin 
25.000 221.320 245.592,42 34.769 280.361,42 

6. Klub Judo "Samuraj" 84.000 186.100 270.100 80.745 350.845 

7. 
Klub Sportowy Judo 

"Gwardia" 
50.000 186.100 236.100 72.971 309.071 

8. 
Klub Sportowy Piłki Ręcznej 

"Gwardia" 
85.000 145.920 230.920 90.881 321.801 

9. 
Stow. Sportu 

Niepełnosprawnych "Start" 
17.000 117.936 134.936 71.633 206.569 

10. 
Koszaliński Klub Taekwondo 

"Bałtyk" 
42.000 100.000 140.327,34 90.098 230.425,34 

11. Zapaśniczy Klub Sportowy 50.000 57.740 107.740 12.850 120.590 

12. 

Kosz. Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej 

( 2 umowy) 

kultura, 
fizyczna i 
turystyka  

zgodnie z § 6 
ust. 1 pkt 4 
Programu 

4 650.000 

55.000 125.300 180.300 128.093 308.393 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 17 

13. 
Akademicki Klub Szachowy 
"Hetman PK" ( 2 umowy ) 

77.000 15.000 92.000 131.115 223.115 

14. Atletyczny Klub Sportowy 10.400 45.940 56.340 6.867 63.207 

15. 
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy 
40.000 33.824 73.824 10.820 84.644 

16. 
Fight Club Koszalin 

( 2 umowy ) 
45.000 47.760 92.460 49.600 142.060 

17. 
Koszaliński Klub Karate 

"Kyokushin" 
28.000 79.440 107.440 30.703 138.143 

18. MKS "ZNICZ" 45.000  45.000 27.000 72.000 

19. 
Stowarzyszenie Sportowe 

"Amsport" 
 46.800 42.120 34.315,12 76.435,12 

20. 
Siatkarskie Towarzystwo 

Sportowe 
 27.060 27.060 19.019 46.079 

21. UKS "Szesnastka" 18.000  18.000 64.299 82.299 

22. MKR "Tramp" 30.000 3.000 33.000 47.950 80.950 

23. 
Klub Tenisa Stołowego 

"Koszalinianin" 
21.000 8.000 29.000 33.895 62.895 

24. 
Klub Tenisowy "Bałtyk" 

( 3 umowy ) 
72.000  68.690,09 43.420 112.110,09 

25. UKS "Bronek" 30.000  30.000 26.067 56.067 

26. 
Koszalińskie Stow. 
Koszykówki Kobiet 

15.000 12.000 27.000 33.057,72 60.057,72 

27. MKS Koszalin 

  

5.000  5.000 14.470,84 19.470,84 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 18 

28. 
Koszalińskie Stow. "Bałtyk" 

Old Boys 
 14.280 14.280 8.656 22.936 

29. 
Koszaliński Klub Oyama 

Karate 
2.000 4.000 6.000 20.984,20 26.984,20 

30. Uczniowski Klub Żeglarski 3.000  3.000 9.421 12.421 

31. 
MKKS "ŻAK" 
( 3 umowy ) 

112.000 30.710 142.710 356.971 499.681 

32. Klub Sportowy AZS Koszalin 25.000 20.400 45.035 44.288 89.323 

33. 
Stowarzyszenie Sport, 

Rekreacji i Wolontariat SFX 
15.000  14.990 44.670,91 59.660,91 

34. 

Stow. Osób 
Niepełnosprawnych "Ikar" – 

( 2 umowy ) 
4.000  4.000 3.201,52 7.201,52 

35. 
Akademicki Klub Karate 

Tradycyjnego 
5.000  5.000 3.482,59 8.482,59 

36. Klub Motor Sport       8.000  8.000 11.632 19.632 

37. 
Młodzieżowy Klub 

Koszykówki Basket Koszalin 
 7.200 7.200 11.440 18.640 

38. Klub Sportowy “Ronin” 

  

5.000 9.440 14.440 17.391,29 31.831,29 

1.813.400 2.830.000 

  

R A Z E M  4 650.000 Ogółem: 4 643.400 
*(4 643.440) 

4.626.351,91   2.455.940,19 7.082.292,10 

*różnica 40 zł. stanowi wartość nie rozdysponowaną przez Organizacje. 
 
 

W 2012 roku na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. 127, poz. 857 ze 
zm.) oraz uchwały nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011r. w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Koszalin  
w formie dotacji, zostały dofinansowane zadania z zakresu sportu w wysokości 2.307.559,10 zł. 
W planie pierwotnym zaplanowano środki w wysokości 2.300.000 zł, w ciągu roku zwiększono 
budżet o kwotę 50 tys. zł. Dotacje zostały przeznaczone na dofinansowanie szkoleń sportowych 
oraz udział w meczach najwyższej klasy rozgrywkowej w koszykówce mężczyzn oraz w piłce 
ręcznej kobiet. Zadania zostało zrealizowane przez AZS KOSZALIN S.A. i Klub Uczelniany AZS 
Politechnika Koszalińska. Mecze w najwyższych klasach rozgrywkowych cieszyły się dużym 
zainteresowaniem kibiców. Rozgrywki zarówno w koszykówce mężczyzn jak i w piłce ręcznej 
kobiet promują sport oraz aktywny tryb życia naszych mieszkańców, jak również promują 

————————————————————————————————————————————————————————————
Uchwalony



 19 

wizerunek Koszalina w kraju i za  granicą. Koszalin kojarzony jest w Polsce jako miasto 
nowoczesne i pełne sportu. Poza granicami kraju rozgrywane mecze są szeroko komentowane 
na serwisach internetowych jak również rozgrywki transmitowane są w kanałach telewizji 
satelitarnej. 
Przyznane dotacje przyczyniły się do osiągnięcia wysokich wyników sportowych - 5 miejsce  
w tabeli ekstraklasy koszykarzy oraz 4 pozycja superligi piłkarek ręcznych). 
W roku 2012  AZS KOSZALIN S.A. dokonał zwrotu dotacji w kwocie 42.440,90 zł. 

 
       

L.p. Nazwa Klubu Sportowego Plan pierwotny  na 2012r. 
  Plan po zmianach na 

2012r. 
 

Wykonanie na 
31.12.2012r. 

Wartość 
zaangażowa-

nych 
środków 

finansowych 
własnych i 

wkładu 
osobowego 
Organizacji 

Wartość 
zadania/ 

zadań 
realizowa-
nych przez 
Organizację 

ogółem 

1 2 
 

3 
 

 
4 
 

5 6 7 

1. AZS KOSZALIN S.A. 1.800.000 1.757.559,10 679.680,37 2.437.239,47 

2. 
Klub Uczelniany AZS 

Politechnika Koszalińska 

2.300.000 
   550.000    550.000 274.315,82    824.315,82 

R A Z E M  2.300.000 2.350.000 2.307.559,10    953.996,19 3.261.554,92 

 

 

§ 3b. Współpraca pozafinansowa. 

Na szeroko rozumianą współpracę Miasta z Organizacjami składały się również działania 
niefinansowe. Należały do nich między innymi konsultacje społeczne oraz udostępnianie 
pomieszczeń urzędu. Organizacje są także informowane w zakresie  dotyczącym prawidłowego 
wypełniana dokumentów, zmian w przepisach prawnych, zasad sporządzania i opisywania 
dokumentów księgowo-finansowych.  
 
1. Doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej związane było w szczególności z: 
1) zakładaniem organizacji pozarządowych, 
2) informowaniem o aktualnych przepisach prawnych dotyczących działalności Organizacji, 
3) informowaniem o potencjalnych zewnętrznych źródłach finansowania i zasadach udzielania 

dotacji z budżetu Miasta.  
 
Informacje udzielano w formie telefonicznej, mailowej oraz spotkań bezpośrednich  
z zainteresowanymi Organizacjami. 
 
W dniu 3 października 2012 roku Fundacja Nauka dla Środowiska we współpracy z Urzędem 
Miejskim zorganizowano seminarium na temat nowelizacji ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie dla Organizacji z terenu Miasta. Spotkanie informacyjne poświęcone 
było zarówno zmianom w ustawie jak i w aktach wykonawczych  przede wszystkim nowelizacji 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie wzoru oferty 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 20 

i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2010r. Nr 6, poz. 25).  
 
Ponadto na stronie internetowej Miasta zamieszczane były informacje na temat organizowanych 
szkoleń i konferencji organizowanych przez inne instytucje i organizacje oraz konkursów 
organizowanych przez Miasto. 
 
2. Konsultacje społeczne z Organizacjami prowadzone były na zasadach określonych  w uchwale  
Nr LX/707/2010 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  
 
W ramach konsultacji z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego  
 zaopiniowano następujące zagadnienia: 
 

- opinia w sprawie wsparcia finansowego Koszalińskiego Inkubatora Ekonomii Społecznej 
prowadzonego przez Fundację Nauka dla Środowiska; 

- opinia w sprawie dotyczącej wskazanych przez przedstawicieli organizacji pozarządowych 
członków do komisji konkursowych opiniujących oferty złożone w otwartych konkursach 
ofert w 2012r., 

- opinia projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta 
Koszalina z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, za 2011 rok, 

- opinia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Koszalina  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, na 2013 rok; 

Przedmiot działalności Rady stanowiły również dyskusje panelowe na temat omówienia  
opracowanych w ramach aktualizacji Strategii Rozwoju Koszalina projektów dokumentów  tj.: 
Diagnozy społeczno – gospodarczej Miasta Koszalin, Diagnozy społeczno – gospodarczej Miasta 
Koszalin – skrót oraz Założeń strategicznych do aktualizowanej Strategii.  
 

§ 4. Ocena realizacji  Programu. 

Zgodnie z § 10 Programu współpraca Miasta z Organizacjami była monitorowana i oceniana 
zarówno w czasie stosowania procedur zlecania zadań, jak i po ich zakończeniu.  
Podstawę oceny realizacji Programu oparto przede wszystkim o wyrażone mierniki efektywności do 
których należały: 
a) liczba organizacji pozarządowych biorących udział w realizacji programu, 
b) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację tych zadań, 
c) liczba realizowanych wspólnie z organizacjami zadań publicznych,  
d) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje.  
 
Na podstawie danych wskazanych w poszczególnych częściach sprawozdania wynikających  
z podjętych w 2012r. działań w zakresie współpracy, a także informacji uzyskiwanych z wyników 
kontroli oraz ze sprawozdań z realizacji zadań zleconych Organizacjom można zauważyć ich 
znaczącą aktywność w życiu publicznym mieszkańców naszego Miasta. Wspieranie Organizacji  
w oparciu o wyznaczone priorytety wpływają na życie społeczności lokalnej. 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————



 21 

Bieżący monitoring wydatków z dotacji odbywa się  przede wszystkim  na podstawie, sprawozdań  
z realizacji zadań oraz przedłożonych do wglądu dokumentów finansowo – księgowych.  
Zadania publiczne, na które zostały zawarte umowy podlegają kontroli ze strony urzędu jako 
zleceniodawcy. W 2012r. przeprowadzono ogółem 7 zaplanowanych kontroli Organizacji z realizacji 
przyznanych dotacji.   
Przy ocenie zarówno ofert konkursowych, a następnie analizie powyższych sprawozdań 
uwzględniano wkład własny zarówno finansowy, jak i pozafinansowy Organizacji w tym wkład 
osobowy wynikający z pracy społecznej członków Organizacji oraz świadczeń wolontariuszy  
w realizacji zadań zleconych. Oprócz kalkulacji kosztów wskazujących na możliwość realizacji 
zadania ważnym elementem oceny była również dotychczasowa współpraca z daną organizacją 
zwłaszcza w zakresie jakości wykonywanych zadań, terminowości i rzetelności w ich rozliczaniu. 
 
 
Ze składanych sprawozdań, wynika, że zadania były kierowane do bardzo dużej grupy mieszkańców, 
a działalność prowadzona przez Organizacje obejmowała szeroki zakres sfery zadań publicznych.  
Współpraca zarówno w formach finansowych jak i pozafinansowych z każdym rokiem jest 
pogłębiana, zatem jak wspomniano na początku sprawozdania, założone cele przy realizacji 
dotowanych zadań  zostały osiągnięte. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



